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1.USTROJSTVO RADA 

 

1.1. Uvod 

 

Pučko otvoreno učilište Ploče je javna ustanova u vlasništvu Grada Ploča, osnovana 30. 

listopada 1964. godine. Osnovano kao Narodno sveučilište u Pločama s osnovnom djelatnosti 

vršenja svih oblika kulturnih i edukativnih programa, a u skladu sa stvarnim potrebama društva 

organizira, provodi i surađuje u provedbi koncerata, predstava, filmskih projekcija, izložba, 

radionica, suorganizator je mnogih gradskih manifestacija, posebnih gradskih programa i sl. 

 

Kroz ostvarivanje svojih programa Učilište je okupljalište mnogih umjetničkih profesija – 

glazbenika, glumaca, redatelja, kulturnih, znanstvenih, književnih, likovnih, umjetničkih i 

pedagoških profesija. Učilište je ujedno središnje mjesto kulturnih zbivanja u gradu Ploče. 

 

1.2. Kadrovski kapacitet 

 

U 2024. Pučko otvoreno učilište Ploče završilo je godina s četiri (4) djelatnika, na puno radno 

vrijeme. Sukladno sistematizaciji radnih mjesta riječ je o: 

1. Karla Šestan, ravnateljica 

2. Denis Batinović, referent za kulturu 

3. Sanja Majstrović Ereš, referent za kulturu 

4. Dani Romić, čistačica 

 

1.3. Prostorni kapaciteti 

 

Pučko otvoreno učilište Ploče upravlja prostornim kapacitetom na dvije lokacije: 

• prostor Učilišta - na adresi Grčka 2, Ploče 

• Dom kulture Ploče – na adresi Ul. Silvije Strahimira Kranjčevića 4, Ploče 
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2. PROJEKTNE AKTIVNOSTI 

 

2.1. Projekt „Kino Mediteran“ 

Nakon uspješne suradnje od 2015. godine Kino Mediteran i Pučko otvoreno učilište Ploče 

nastavljaju projektnu suradnju i kroz 2024. godinu. 

Podsjetimo, Kino Mediteran je projekt revitalizacije kina u Dalmaciji čiji je glavni cilj oživiti kino 

dvorane i ljetna kina te dovesti filmske programe u manje sredine diljem Dalmacije gdje su 

kina odavno zatvorena. Fokus projekta je na europskim i nezavisnim filmovima. Kino 

Mediteran se održava u 26 gradova od kojih 12 ima programe kroz cijelu godinu. Projekt 

organizira Festival mediteranskog filma Split, a lokalni partner u Pločama je Pučko otvoreno 

učilište Ploče. 

U 2024. godine u kino sali Doma kulture, na velikom platnu, prikazane su 36 kino projekcije. 

Kino projekcije su se redovno odvijale, prosječno četiri puta mjesečno.  

 

2.2. Program javnih potreba u kulturi Ministarstva kulture i medija 

U rujnu 2024. godine na programe Ministarstva kulture i medija RH prijavljena su dva projekta: 

• Na program  javnih potreba u kulturi Ministarstva kulture i medija RH za 2025. godinu 

prijavljen je projekt „Zamjena otvora na zgradi Doma kulture u Pločama“ u ukupnom 

iznosu od 38.267,64 eura, traženi iznos od Ministarstva kulture i medija RH iznosi 

28.000,00 eura. Projekt nije prošao sufinanciranje. 

• Na Program poticanja razvoja publike u kulturi za 2025. godinu prijavljen je projekt 

„Dramski studio“ u ukupnom iznosu 9.400,00 eura, traženi iznos od Ministarstva 

kulture i medija RH iznosi 7.000,00 eura. Za navedeni projekt još nismo dobili rezultate. 

 

2.3. Program javnih potreba u kulturi Dubrovačko – neretvanske županije 

Kroz program javnih potreba u kulturi Dubrovačko – neretvanske županije za 2025. godinu, 

Pučko otvoreno učilište je apliciralo dva projekta kroz program dramska umjetnost i 

manifestacije. 

• Kroz program dramske umjetnosti apliciran je projekt pod nazivom „Kazališna scena u 

sklopu Pločanskog ljeta“ u ukupnoj vrijednosti 4.500,00 eura. Traženi iznos 

sufinanciranja od strane Dubrovačko neretvanske županije iznosi 3.000,00 eura 
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• Kroz program manifestacija apliciran je projekt pod nazivom „Dječje pločansko ljeto 

2025.“ u ukupnoj vrijednosti od 6.315,00 eura. Traženi iznos sufinanciranja od strane 

Dubrovačko – neretvanske županije iznosi 3.700,00 eura. 

 

2.4. Projekt uljepšavanja Grada – LOVE PHOTOPOINT 

Pučko otvoreno učilište Ploče napravilo je projekt instalacije „Love Photopointa „ u obliku srca 

s klupom. Projekt se realizirao u sklopu obilježavanja Dana zaljubljenih – Valentinova. Love 

photopoint je postavljen na Putničkoj obali u gradu Ploče te na taj način uljepšava dio obale 

na koji je postavljen. Cilj projekta je da naši sugrađani i turisti imaju photopoint s pozadinom 

grada te da fotografije odašilju poruku ljubavi sa slikom našeg grada. 

 

 

3. PROVOĐENJE OSNOVNIH DJELATNOST I AKTIVNOSTI POU 

PLOČE 
 

 

3.1. Programi obrazovanja 

Kao i prethodni godina i 2024. godine Pučko otvoreno učilište ostvaruje suradnju s Centrom 

za obrazovanje odraslih Trstenik i Učilištem Virtus putem Ugovora na temelju kojeg se 

organiziraju tečajevi za obrazovanje odraslih, prekvalifikacije i usavršavanja zaposlenih i 

nezaposlenih osoba, kako bi isti bili konkurentni na tržištu rada. Svi programi obrazovanja su 

verificirani i upisuju se u e-radnu knjižicu. 

Centar za obrazovanje odraslih Trstenik nudi sljedeće programe obrazovanja: Škola prometa, 

škola stranih jezika, škola za njegovatelja/ice, škola za radne i građevinske strojeve te priprema 

za upravljanje i rukovanje energetskim postrojenjima. 

Učilište Virtus nudi razne programe u turizmu i ugostiteljstvu, graditeljstvu, prehrani, 

obnovljivi izvori energije, rukovatelji strojevima, programi osposobljavanja u poljoprivredi i 

razna ostala. 

 

3.2. Filmske projekcije 

Film kao sedma umjetnost nema samo zabavni, nego i odgojno – obrazovni karakter, a bitan 

je i njegov aspekt urbano kulturnog identiteta. 
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U cilju nastavka dobrog trenda, Pučko otvoreno učilište Ploče i u 2024. godini nastavlja s kino 

projekcijama u Domu kulture Ploče.  

U 2024. godine prikazane su 36 kino projekcije. Prosječna gledanost je 29 posjetitelja po kino 

projekciji. 

 

3.3. Kulturna događanja 

   

Pučko otvoreno učilište Ploče je u 2024. godini organiziralo preko 100 raznih kulturno zabavnih 

događanja za odrasle i djecu. 

Kulturni događaji za odrasle: 

• 15 kino projekcija za odrasle 

• 11 predstava za odrasle  

• 11 koncerata  

• 3 izložbe slika 

• 7 radionica 

• Prva fritulijada 

• Sudjelovanje u programu OMH u Pločama pod nazivom „Pjesnici pod zvijezdama“ 

• Sudjelovanje u sklopu manifestacije „Noć muzeja“ 

 

Kulturno zabavni sadržaj za djecu: 

• 21 animirani film za djecu 

• 12 predstava za djecu 

• Dječji glas Ploča 

• Zabavno sportski program za djecu u sklopu proslave Dana grada Ploča i obilježavanja 

vojno redarstvene akcije „Zelena tabla Mala Bara“ 

• 6 radionica za djecu 

• Dječja likovna kolonija 

• 3 dječje priredbe 

• 2 plesne manifestacije za djecu 

• Milenijska fotografija „ZUB“ 

 

Program „Uskrs u Pločama“ 

 

U sklopu programa „Uskrs u Pločama“ Pučko otvoreno učilište je organiziralo oslikavanje 11 

velikih pisanica na rivi u Pločama koje su se po završetku izložile u parku pored Crkve. Dok je 
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trajalo oslikavanje, održana je i radionica oslikavanja pisanica za djecu, druženje s maskotama, 

Zeko i Pile te podjela sirnica za sve prisutne. Uz oslikane pisanice, park smo ukrasili i 

photopointima te velikim lukom od cvijeća. Navedeno je bilo izloženo deset dana u parku te 

stvorilo pravi uskršnji ugođaj u gradu. 

 

 

Program povodom obilježavanja Svjetskog dana oralnog zdravlja 

 

U suradnji s doktorima dentalne medicine i Dječjim vrtićem Ploče, prvi put ove godine krenuli 

smo s projektom obilježavanja Svjetskog dana oralnog zdravlja (20. ožujka), u cilju promicanja 

razvijanja svijesti o važnosti brige o oralnom zdravlju i njegovom značaju u općem zdravlju. U 

sklopu projekta, naši najmlađi imali su priliku družiti se s doktorima dentalne medicine, 

organizirana je predstava „Zubić priča“, u izvedbi Malog Teatra te je s djecom napravljena 

milenijska fotografija „Zub“.  

 

Program povodom Dana grada Ploča 

 

Kao jedan od vodećih organizatora programa povodom Dana grada Ploče, Pučko otvoreno 

učilište Ploče uz Grad Ploče sudjelovalo je organizaciji i realizaciji bogatog programa koji je 

trajao tri dana. Napravljena je izložba likovnih i video uradaka učenika osnovnih i srednjih škola 

na temu „ Ploče – Moj grad“, održan je kreativno sportski program za djecu osnovnih razreda 

na platou ispred Crkve te smo bili nositelji organizacije koncerta grupe Rišpet. 

 

Program Pločanskog ljeta '24. 

U mjesecu lipnju izašli smo s programom Pločanskog ljeta ’24. koje je započelo 20. lipnja i 

trajalo sve do 14. rujna. U navedenom periodu, u organizaciji Pučkog otvorenog učilišta održao 

se bogati program za naše sugrađane za koje vjerujem da je svatko pronašao nešto za sebe. 

Organizirali smo brojne predstava, koncerte renomiranih glazbenika, izložbe, likovne kolonije, 

„paint & wine“ i „glina i vina“ radionice, filmove na otvorenom te smo u suradnji s Ogrankom 

Matice Hrvatske u Pločama organizirali tri pjesničke večeri kroz ljetne mjesece. 

 

Program „Dječjeg pločanskog ljeta“ 

Nakon prve uspješne godine, i ove godine krenuli smo u organizaciju i realizaciju projekta 

„Dječje pločansko ljeto“ koje se odvija u sklopu Pločanskog ljeta. Za naše najmlađe tijekom 

ljetnih mjeseci pripremili smo razne predstave, dječje likovne kolonije, Dječji glas Ploča, T- rex 

show te brojne radionice.  
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„Advent u Pločama“ 

Pučko otvoreno učilište Ploče, uz Grad Ploče, je bio nositelj Adventa u Pločama 2024. Program 

Adventa je trajao od 1. prosinca do 6. siječnja 2025. godine. Pučko učilište je bilo zaduženo za 

ukrašavanje grada te se pobrinulo da Advent u Pločama ostane zabilježen kao čaroban. 

Osmišljen je program koji je brojio 32 događaja od kojih su: 5 koncerata renomiranih hrvatskih 

glazbenika, brojne dječje predstave, razne radionice, brojne priredbe, animatori za djecu, 

Dječji doček nove godine i drugih prigodni sadržaji. Uz sve navedeno, osiguran je i dječji 

najomiljeniji sadržaj, a to je klizalište.  

 

Pučko otvoreno učilište uz brojna kulturna događanja u svom poslovanju daje najam prostorija 

Učilišta za razne sastanke, konferencije, tečajeve, radionice i slične sadržaje za koje je potrebno 

pripremiti dvorane te prema potrebi klijenta i angažirati uslugu vanjskog suradnika, u ovom 

slučaju tehničara. Većina najma se ne naplaćuje prema članku 10. Odluke o davanju na 

korištenje prostora i imovine Pučkog otvorenog učilišta Ploče.  

 

4. SURADNJA SA LOKALNOM ZAJEDNICOM 

Uz izdvojena događanja, Pučko otvoreno učilište Ploče kroz logistiku i osiguravanje adekvatnog 

prostora i opreme ostvaruje tijekom 2024. godine suradnju s Gradom Ploče, Radio postaja 

Ploče, Osnovnom školom Vladimira Nazora Ploče, Narodnom knjižnicom Ploče, Turističkom 

zajednicom Grada Ploča, Plesnim Studiom „Touch“ kao i ostalim sportskim organizacijama, 

mjesnim odborima, humanitarnim i ostalim udrugama, organizacijama te ustanovama u 

vlasništvu Grada Ploča. 

Raznolikost sadržaja i učestalost događanja potiču nas da smo informacijama i vijestima 

prisutni među našim korisnicima i svim ostalim građanima Ploča. Za opće pozive i obavijesti 

koristimo suradnju s lokalnom radio postajom, portalima i mrežnim stranicama. Sve 

informacije o Učilištu i događanjima koja slijede mogu se pronaći na Facebook stranici Pučko 

otvoreno učilište Ploče i Instagram profilu POU Ploče. 

 

5. FINANCIJSKO POSLOVANJE 

Pučko otvoreno učilište Ploče je za razdoblje do 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine 

ostvarilo ukupne prihode u iznosu od 136.170,18 eura dok ukupni rashodi iznose 144.970,49 

eura. 
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Najveći dio prihoda je dijelom prihod od nadležnog proračuna, prihod od zakupa i 

iznajmljivanja imovine te pruženih usluga. 

Najveći dio rashoda odnosi se na rashod za zaposlene te ostale materijalne rashode koji su u 

okvirima planiranih sredstava, s nastojanjem racionalizacije u poslovanju. 

 

 

            Ravnateljica: 

  Karla Šestan 

 

 


